8 июля 2009 года N 45

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО УКРЕПЛЕНИЮ ИНСТИТУТА СЕМЬИ

В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

В целях укрепления института семьи и духовных ценностей в Чувашской Республике
постановляю:

1. Признать целесообразным учреждение государственной награды Чувашской Республики -
ордена "За любовь и верность" (далее - орден).

2. Установить, что орден вручается супругам, проживающим на территории Чувашской
Республики, воспитавшим детей - достойных граждан Российской Федерации - и состоящим в
зарегистрированном браке 50 и более лет.

3. Кабинету Министров Чувашской Республики разработать проект закона Чувашской
Республики "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О государственных наградах
Чувашской Республики" для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской
Республики.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Чувашской Республики

Н.ФЕДОРОВ
г. Чебоксары

8 июля 2009 года

N 45